
Vážení vlastníci a uživatelé pozemků'

dovolte, abychom vás ","1"J[l[iliT:::*til áeHa;.ll3í1......'J.i'T,řu:lái3# 
jJiiilil;i!.'i'1lii'jlii,l"."'

:l*:n*ilríryTÍr:;TfÍil :;"":".'.;.;jil.J:[ li::i:;i'ff illT: dodržena maximátní výška porostu.
odstranění. prosíme, prov,

ochrannépásmoievymezenovzdá lenostíodkra jníhovod ičeajerůznépro iednot t i vénapěťovéhtad iny:v\išlVýška porostu
ochranné pásmo

Htadiny napětí (VN)
7 m od krainího vodiče maximálně 3 m

maximálně 3 m
ffi"' l -pětíod 1 kV do 35 kV

Nadzemnívedení | napětí nad 35 kV do110 kVvČetne 12 m od krainího vodiče
nesmí být žádný porgj

1 m od krainího kabetu

Podzemní vedeni l ao.TpŠ[[**;!51

Zákon a normy rovněž určuií minimátní vzdálenost Porostu od vedení. kterou ie nutné dodržet, a bezpečnou vzdálenost pro práci takto:

a"tP"aa u'aatlto:l !:!l
rrr"ainv,,1ťí * '* . alespoň2m
@ Ú f f i  - , , . 1 o / 2 3 o v )
VedeníNN I nízké napett 1+u

. ' atespoň 3,5 m
2 m od vedení

o|csooň 4,5 Íí
V €oen l  l l l .  

!  
' ' ' . . . -  

2  m od Veoen|

VedeniVN |vysokénapětí(22kV) 3modvedení ?!: .P4," .

Vedení WN l Vet;i vys:g:g*f:j9

,D, a.s., nebo touto společností

Vte.ní.h průsecichi:1:,,'j}:i:'ffi.:"n*:,,lnlilTÍHilil:1.i,1l..T;::fi::''*1?Í;1ťl.ňň;nj,".nit,o
zmocněným zhotovite[ům t

vedení.

V případě, že Přio:s:i.:::í,:i:";:il:|,,:',ifffiil,.JJffTjffjfi:lť:.o;i.J",:..,";JJil::i'"'"Tff.'::'J'""iff:iil?.o,..,.,
technický stav vedeni neoc

a to za podmínek pro tuto práci stanovených. 
. ! . .a^ -. ičt| |ň.e EG.D' a.s., formou dopisu, ve kterém budou

Pokud stav 'tromovínebude odpovídatvýše ":::::i}l 
".#l.il?*:::zástupce 

EG.D, a.s., formou o

uvedeny informace o provedení odstranění a ořezu drevtn l ld ||anrgv'  --  

. . . , , l .^^ Xinnost i  v ochranném pásmu provozovatel i

Vtastníkčiuživatel"".";:"n:,'}fi:T:ilffff:T,.,"-*ffii:J:lilJ:*il.T:lfl;iln:'#:,'.JJ,;t.i.r.l...gut,eni.ir,a
distribuční soustavy umc

i,iiii. "ů'."inum 
či uživatetům nemovitostí pokutu'

odstranění a ořez dřevin prováděite, prosím, průběžně.

PropřípadnédatšíinformacevoteiteNonstoptinkuEG.D800225577,nebonavštivtewww.egd.cz.



Zásady pro provádění odstraňování a ořezů dřevin

odstraněnÍ nebo ořez dřevin se řídí ustanoveními zákona č. 4581200 Sb. (Energetický zákon, dá|e jen
EZ) a předpisy PNE 33 0000-6' PNE 33 3300' PNE 33 3301,
PNE 33 3302.

V sou|adu s $46 EZ jsou venkovní vedení s napětím vyšŠím neŽ,1kV a e|ektrické stanice chráněny
ochrannými pásmy. ochranné pásmo (dále jen oP) venkovního vedeníje souvis|ý prostor vymezený
svis|ými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdá|enosti měřené ko|mo na
vedení.

Vzdá|enosti oP od krajního vodiČe na obě strany jsou uvedeny v tabu|ce č. 1.

Tabulka č. 1: ochranná pásma vedení d|e napět'ových hladin

Podzemní vedení do 110 kV včetně má ochranné pásmo 1 m' V ochranném pásmu podzemnÍho
vedení je zakázáno vysazovat trva|é porosty a přejíŽdět vedení mechanizmy o ce|kové hmotnosti nad
6 t .

V |esních průsecích je ochranné pásmo:
. pro napět,ovou h|adinu nad 1 kV do 35 kV včetně sníženo vŽdy na 7 m,
- pro napěťovou h|adinu nad 35 kV do 1 10 kV včetně sníženo vŽdy na 12 m.

V |esních průsecích se musí po jedné straně zák|adů s|oupů nadzemního vedení udrŽovat vo|ný pruh
pozemků o šířce 4 m, pokud je pro provozovate|e distribuční soustavy takový vo|ný pruh potřeba, a to
zejména s oh|edem na pohyb mechanizace v případě odstraňování poruchy.

V ochranném pásmu nadzemního vedení 1e zakázáno vysazovat chme|nice a nechávat růst porosty
nad výŠku 3 m.

Vedení NN ochranné pásmo nemá, ale na vzdá|enost porostů od vodičů se vztahuje norma PNE 33
3302, Vv, nejkratšÍ vzdá|enosti.

Rozsah provedení ořezů

o U vedení VN, WN se zásah provádí v rozsahu ochranného pásma' ochranná pásma jsou pro
jednot|ivé napěťové h|adiny uvedena v tab. Č. '1'

o Pro vedení NN, VN, WN je v tab. č. 2 uvedena nejkratší doporučená vzdá|enost porostu od
vodičů venkovního vedení - na tuto vzdá|enost musí být porosty průběŽně ok|ešt'ovány (z
důvodu ročního přírůstku čivychý|ení porostu při větru).

. U e|ektrických stanic se zásah provádí v rozsahu ochranného pásma, které je Vymezeno
svis|ými rovinami ve vodorovné vzdá|enosti uvedených v tab. č' 3.

Jmenovitá napětí AG
(kv)

Holé vodiěe (m) Vodiče se základní
izolací (m)

lzoIovaný kabelový
svstém (m)

Nad 1 do 35 vietně 7  (0 \ ' 2 1
Nad 35 do ,1 ,10 vČetně 12 (15) ' 5 2
Vedení vybudovaná do 31. 12.1994

TabuIka é.2:Vzdá|enost mezivodiěi a vegetací pro provedení zásahu:



Jmenovité napětí Typ vodiěů Mezní stav vodlčů od porostu
pro provedení zásahu (m)

Vedení NN
do AC 1kV

ho|é vodiče (B) 2 ,0

vodiče se základní izolací (C) . t 6

izo|ovaný kabe|ový systém (|) ' 1 ,5

Vedení VN nad Ac 1kV do AC
45 kV včetně

holé vodiče (B) ? ^

vodiče se zák|adní izo|ací (C) 3,0

izolovaný kabe|ový systém (|) 2 ,0

VedeníWN nad Ac 45 kV do 1,l0 kV včetně 4,5

TabuIka č. 3:

Druh stanice ochranné pásmo

U venkovních e|. stanic a stanic s napětím vyŠŠím
neŽ52 kVv budovách

20 m od op|ocení nebo vnějŠího |íce obvodového
zdiva

U stoŽárových e|. stanic a věŽových stanic s
venkovním převodem napětí z úrovně nad 1kV a
menší neŽ 52kV

7 m od vnějŠístrany půdorysu stanice ve všech
směrech

U kompaktních a zděných el. stanic s převodem
napětí z Úrovně nad 1kV a menŠí neŽ52kV

2 m od vnějšího pláště stanice ve všech směrech

Doba provedení zásahu

. Kácení dřevin mimo |es se provádí zpravid|a v době vegetačního k|idu vyjma případu, kdy
správní orgán umoŽní kácení mimo období vegetaěního k|idu'

. Kácenídřevin v |ese se provádíce|oroěně.

. ořezvětvíje moŽný ce|oročně. Doporuěené obdobíje však první po|ovina vegetačního období
- tedy obáobí od března do Června. ořez v zimním období (doba vegetačnÍho k|idu) se
nedoporučuje.

období vegetačního k|idu není jednoznačně stanoveno v Žádném právním předpise a zá|eŽí na
místním orgánu ochrany přírody, ktený toto můŽe stanovit v rámci svého stanoviska k Žádostem o
povo|ení nebo oznámení kácení. Výjimku tvoří případy, kdy je dřevinou přímo ohroŽen provoz
nadzemních vedení.

Podmínky pro provádění odstranění a-okleštění dřevin a jiných porostů

osoba, která bude provádět zásah do stromoví, se při jeho rea|izaci nesmí za Žádných oko|ností
jakouko|i ěástí svého tě|a Či pouŽitými pracovními prostředky a jinými věcmi přib|íŽit k Živým částem
vedení na vzdálenosti b|iŽŠí, neŽ je Bezpeěná vzdálenost od vedení uvedená v tabuIce č. 4' Tyto
vzdá|enosti p|atíjak pro osobu provádějÍcí zásah, tak pro veškeré stroje, nástroje, zdvihací a montáŽní
zařízeni a musí být odvozeny od nejb|iŽŠích vodičů pod napětím jak ve vodorovném tak ve svis|ém



F

směru d|e jmenovitého napětí vodiěů, Zásah se nesmí provádět v případech, kdy před zásahem větve
stromu a jiného porostu, strom či jiný porost zasahuje do vedení, nebo kdy při provádění zásahu můŽe
padající větev, strom iijiný porost zasáhnout vedení.

Tabulka č.4: Bezpeěná vzdáIenost od vedení

Jmenovitá napětí AG Bezpečná vzdá|enost od vedení

i Vedení VN nad Ac 1kV do AC 45 kV vČetně 2m

i.-V-:.Ť:]-Y-Y-?9.1-c--f IY-9-:]]-9IY--Y-:-".ll-Ť

V případě, Že osoba provádějící zásah nemůŽe dodrŽet zásady uvedené shora, musí u zásahu zajistit
osobu s přís|uŠnou elektrotechnickou kva|ifikací d|e
NařízeníV|ády č,.194t2O22 sb. (dříve Vyhl. č. 5o/1978 sb'), v p|atném znění' která bude provádět
dozor a oopovidat za bezpečnost zásahu, nebo poŽádat provozovatele distribuční soustavy
spoleěnost EG'D, a.s. o Vypnutí nadzemního vedení.

V případě pádu stromu či jiného porostu včetně jejich větví do nadzemního vedení musí osoba
provádějící zásah:

. bezodk|adně přerušit prováděný zásah

. nedotýkat se stromu či jiného porostu nebo jejich větví, které jsou v kontaktu s nadzemním
vedením

. opustit pracoviště

. o vznik|ém mimořádném stavu informovat na te|. č. 800 225577 poruchová |inka

. vyčkat na příjezd zaměstnance EG.D, a's', kteý rozhodne o da|ším způsobu pokračování v
zásahu

Jezakázané provádět práce, při ktených není moŽné dodrŽet podmínky bezpečnosti práce, ze1ménv
při nevyhovujicích atmbsférick1icn póominkách (bouře, si|ný vítr, m|ha, déŠť apod.), ve stísněných
prostorách a prostorách s nevyhovujícím prostředím.

V případě potřeby je nutné zajistit dřeviny proti pádu do vedení vhodnými prostředky (|ana, provazy)'

Je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kteých by by|y naruŠena stabi|ita s|oupů nebo
stoŽárů.

Zásah musí být proveden v souladu s přís|ušnými ustanovenímizák. č,' 114l1992Sb', zejména nesmí

v důs|edku zásahu dojít k poškozenídřevin'

Vedení NN doAc 1kV


